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ZYRA E I'ROKURIMIT

KONTRATE NR" IO7-202I
Numri i lcontrat0s l: 634-21-7622-Z-3-6/C414

KUVENDI KONIUNAL I KLINES (nd vazhdirn "Autotiteti l(ontraktues"), n€ njerdn an6; dhe

ABAZ FONIQI, FUSHE KOSOVE, DAIIDANIA,1001167428, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"). ne
anen tjeter, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publil<e p€r shdrbimet e shdnuara me posht€:

Sherbime te veqanta-ekspert bashkpunetor per prokurim publik

me numer identifikue sz 634-21-7 622-2-3-6

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontratds €shtd pelformimi i shetrbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sh6r'bimeve:

Keshilltar dhe bashkepunetor ne Lemi te prokurimit publik, Menaxhim te financave dhe Menaxhim te
kontratve publike

Detyrat:
Kdshillon dhe ne koordinim me pergjegjesin e prokurimit pergadit dhe percjell
procedurat e prokurimit ne zyre te prokurimit ,bashkdpunon me Zyrdn e kryetarit ne
monitorim dhe realizim te procedurave l<onform Ligjit mbi prokurimin publik,
K6shillon ekzekutivin ne pdrgatitje te Termave te referencds ptlr procedurat ne
harmoni me Ligjin e PP dhe Udh€lzuesin PP.

Monitoron m€rnaxhimin e Financave publike qe te jene ne harmoni me Ligjin e
Financave Publike dhe pergjegjesit me Ligjin e PP, si dhe mbikdqyre Leshimin e

Urdhdrpagesave pdr projektet ne Realizim .

Monitoron punen e menaxhimit te kontratarze dhe keshillon Menaxhetret e tyre qe te
jene ne harmc,ni me Ligjin e PP.

Ndihmon Zyrerteret e Zyres se Prokurirnit ne zhvillirnin e PP ne platformiin e-
prokurimi dher pergatitje te dokumenteve qe jand ne kompeten cd te T,yrtareve te
prokurimit Publik te autoritetit kontraktues

I Komundis se Klintis ) .

Obligimet e A,.K,

Pagesa maksimale pdr ketd shdrbim do te jete ne baze mujore prej 600,00 euro

I Ju lutetni referojuni l<etij nurnri te kontlates ne dol<urnc:ntet e laturimit dhe pages€s, procedurat dhe
transal<sionet qe lidhen rne thesarin.



Periudha rrral<srmum 12 muaj .[Me munddsi vazhdimi edhe per nje periudhe prej 7/n. e
periudhds se kontraktuar me pajtueshmdri te dy paldve .

Orari : Personi i kontraktuar do te jete pdrherd ne detyra nga ora B-15 . Ne periudhat12
mujore, 18 dite pune pushim me pagds. Experti mund edhe te kryej shdrbimet
varesisht n€ia natyra e tyre edhe pa qene prezent fizikisht neZyre -shdrbime on line .

A.l{. do te siguroj lokacion , zyye pajisje te nevojshme Kompjuter , Printer , Fotokopjues ,
Skaner ( all -on One )
Dhe gdo paiie dhe materiale qe do te jene te nevojshme ptlr interes te komun6s . ( letdr,
ngjyre matesrjale shpenzuese )

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet t6 jet€: 7 200,00 €; (ShatetmijedyqindEuro)

2'2 Qmimi i pormendur n€ Nenin 2,1 mE sipdr duhet td jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jete i prer6 dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b€hen nd pajtim me I(ushtet e p€rgf ithshme dhe/ose td Veganta t0 kontratds.

- Ne baza mujore me raport rnbi al<tivitetet e kryera te aprovuara nga menaxheri .

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 I(ontrata pdrb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marr€veshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontratds;

(d) Tenderi i Ofi'uesit te Shdrbimeve, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (P€rshkrimi i Qmimeve);

(D Plani koncept dokumenti i aktivitetit te Expertit .

3.2 Dokumentel. e ndryshme qe e pdrbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe net raste t€
paqartdsis€ ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td p€rparesisd n€ t€ cilinjand dhejne me siper.

Neni 4 Komunikimet

4' 1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand t€ bdjne rne kdt€ Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Ofiuesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titul]in e Kontrates dhe numrin e sai te
identifikimit dhr: duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose td dordzohen personalisht.

4.2 Nese personi q€ dergon komunikaten k€rkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd k€t€ nd
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet td
kdrkojd vdrtetinL td pranimit te komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e
nevojshme pdr t0 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4'3 Kudo nd kontratd parashikohet p€r dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi,
peweq n€se speoifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratirn, certifikatd apo vendim do te jete n€ forme
td shkruar dhe fial6t "njofton", "v€ftetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen nd perputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, ceftifikatd ose vendirn i till€ nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4Kjo kontrate eshte e pergatiturnd gjuhen 2 nd,triorigjinale, dyprej t6 cilave jandperAutoritetin
Kontraktues dhe, nje oligjinale p€r Ofruesin e Shdrbimeve.

2 G.luha do t€je1e gfuha e shfryt€zuar nga tende0ruesit ne kete tender.



PCr Autoritetin l(ontraktues KOMUNA KLINE

Emri: ALI GASHI

Fozita:

Ndnshkrimi: /f', : - -,-1 ,. 
/.

Data: J

Vula: TlLz rl3,uU- u'/.S

P€r Ofruesin e Sh€rbimeve PERSONI FI

Emri: ABAZ FONIQI \v Ef+{!.',

Pozitaz ftnsa, .Arl L<
N€nshkrimi:

v

Data:

O?" 4l,ero24
Vula: 6Vt-/ 242



KT]SHTBT B PIiRGJITHSI{ME

N tt rnri i ko ntrat€ s : 63 4 -21 -'l 622 -2-3 -6 I C 41 4

Neni I PErl<ufizimet

l.l "l(ontrat6'rdotethotemarr0vesh.jetelidhurnddrmjetAutoritet)tkontraktuesdheOfruesitt0sh€rbimeve,sigeshteshenuarne
tbrnlularin e kontlates te nenshl(ruar nga palet, dul(e perfshire te githa shtojcat per kete dhe te gjitha dokunentet e inkorporuar me
reference ne te.

1.2 "Sh€rbimet" do t€ thot€ shOrbirnet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim me Specifikimet dhe p€rshkrimjn e
Qrnirnit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit te Sh0rbimeve.

I 3 "Ofrues i sh€rbimeve" esht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonornik, i caktuar n€ formularin e kontrates, qe dshte pale
ne kontrate dhe i de'tyruar te krye.i detyrat ne baze te marr€veshjes, dhe qe per detyrat e kryera do te mane shumen e r€ne dakord nd
lbrrnularin e kolltrales.

I 4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh0rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar dhe t6 caktuar per
kryerjen e sh€rbimeve ose t€ ndonjO pjese te ryre.

I 5 "Qm im i i kon tra t€s" do te thote shuma e deklaruar ne Mareveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme pgr ofrimin e
Sh0rbimeve.

I 6 "N€nkontraktuesi" do te thote qdo person fizik, privat ose subjela i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke p€rfshire edhe pasardhesit e
ti.i ligior ose transferimet e Jejuara, per te cilin 9do pjese e Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonjepjese te Sherbimeve eshte
nenkontraktuar nga Ofiuesi i Sherbimeve

1,7 "Pal€" nenkttpton Autontetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund tejete rasti, dhe "Palet" nenkupton te dy prej tyre

1.8 "Autoriteti Kontt'aktues" ndrtkLrpton autoritetin qe blen Sherbirnet, sig specifikohet ne Kontrate.

| 9 ((KPKrr nenkupton Kushtet e Pergithshme te Kontrates

I 10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates

Neni 2 Ligli i aplikuesh€m dhe gluha

2,1l(VKesakteso.jn€cili eshteligii qeipercaktontegiithageshtjetq€nuk.janetembuluaranekontrate

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndernrjet pal€ve hartohen ne gjuhen e specifikuar n€ KVK

Neni 3 Tlansferimi

3. I Transferimi do 1e jete valid vetem nese ka marr€veshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Sherbimeve e transferon kontraten e vet ose
nje pjese te saj te nje pale e trete.

3,2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qc, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje pjese te
saj, ose ndonj€ p€rfrtim apo interes nga ajo, p€rveg ne l(eto raste:

a) kur ka ngar|:ese per pagese, ne tavor te bankiereve te Ofruesil
borxh sinas kontrates: ose

te Sh€rbimeve, te shumave qe duhette pagulren ose q0 do td behen

b) n0 rast te dh0nies se te drejtes se Ofruesit t€ Sh0rbimeve siguruesve te Ofruesit td Sherbimeve per te kerkuar pages€n nga ndonje
person tieter t detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

3 3 Per qellimet e nonit3.2, aprovimi i nje fansferimi ngaAutoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e
veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose p0r pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranttesit e disprtzitave te kontrates duhet te plotdsojne kriteret e pershtatshmerise q0 zbatohen p€r dhenien e kontrat€s perveg ne raste
kLrr transferimi behert ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar

Neni 4 N€n-kontlaktimi

4 I Nenkontrata 0sht€ valide vetem nese ka rnarreveshje t€ shkruar pOrmes se ciles Ofruesi i Sherbimeve ia beson realizimin e nj0 pjese te
kontrales se tii nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do t€ nOnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesvo &jate implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin tr'*ontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sh€rbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga
rnarr.ia e nioftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me
shkrirn nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4 3 Autoriteti l(ontraktues
t0 nevojshnre, page;at direkte per nenkontraktoret

4.4 Otiuesi i Sherbirneve eshte pergjegies per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkoutraktuesve te vet si dhe t0 agienteve ose te
punesuarve, ne te niejten Inenyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit t€ Sherbimeve, agjenteve td tij ose punetoreve te tij.
Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron
Ofiuesin e Sh€rbjmt:ve nga obligimet e tl sipas kontrates,

Neni 5 Tatimet dhe Dogannt

5. I Ofruesi i Sherbirneve eshte pergiegjes per te giitha taksal dhe doganat ne pajtim me Ligin e RepLrblikes se Kosoves,



5 2 oiiuesi i Shdrbinrevc, Nenl<ontral<ttresit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime te tiera qe mund te
vendosen sipas ligiit rre firqi, shurna e te cilave meudolret t€ ket€ qen6 . pertitrire ne gmimin e l(ontrates.

Neni 6 Fillimi dhe I'irlirnclimi i shErbimcve

6-l l(.io kontrate hyn ne ftrqi ne daten e nenshkrimit t€ kontrates nga te dy palet ose ne nje date tieter te mevonshme siq mund te ceket net(VK.

6 2 Para fillimit te liherbimeve, Ofruesi i ShOrbirneve do t€ dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nj0 progranr qd tregon metodat,
aranzhimet, rendin dhe kohen per te giitha aktivitetet. Sherbinret do t€ kryhen ne pajtim me programln e mlratuar,

6 3 ofrtlesi i Sherbimeve do te fillo.i sh€rbimet sa rn€ shpe.jt qe eshte arsyeshem e mundur pas marr.jes s0 Lrrdhrit me ekspediten e duhur dhe
pa vonese,

6.4 OtiLresi i sherbimeve do te perfurrdoj aktivitetet ne daten e imit, sig eshte e specifikuar ne KVK, N.se Ofruesi i
Sherbimeve ntrk i p€rfundon aktivitetet ne daten e planifikuar t Jete pergiegjes p6r t€ paguar demet e likuiduara. N0
kete rast, Data e Per'fundirnit do te jete data e perfundimjt te te

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte i percaktuar n€ KVK.

6.6 Perveg nese pal(it pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontrat€s do te fillojejo me vone se 90 dite pas njoftimit t0 dh€nies se
l<ontrat€s Pas k€saj date ofruesi i Sherbirleve do td kete te drejte te mos e ekzekutoje iontraten dhe ta marr6 ndeiprerjen e sal ose
kontpensimin per dirmin qe i eshte shkaktuar. ofruesit te Sherbimeve do t'i meret kio e drejte, perveg nese e ushtron brenda j0 dit6sh pas
skad imit te perir.rdh0s 90-ditorc,

7 I ofitresi i Sh€rbimeve mtrnd te kerko.ie zgiade te periudhes se ekzekutimit nese realizinrr i kontrates s€ tij vonohet, ose pritet se do te
vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) ALrtorireti kontraktues ka deshtuar t'i plotesojd obtigimet e veta sipas kontrates;

b) forca rnadhore sig eshte e definuar n0 Nenjn g:

7 .2 Brencia l5 dit€vr: me te kupttlar se ni0 vones€ mund te ndodhe, ofruesi i Sh€rbimeve do te njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin
e tr-i qe te bej nie kelkese p€r zgiatjen e perrudh€s se realizimit p€r t€ cilen ai konsideron se ka te dre.jie dhe, pervegse kur eshte rene dakord
ndryshe nd€rm.iet ofiuesit te sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne l<ohe tesiguroje Autoritetin
I(ontraktues rne holl0si te plote ne menyre qe te mUnd te shqyrtohet kerl<esa,

7 3 Brenda 30 ditdvr: nga nrarr.ja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me shkrim do t,i lejoj Ofruesit
t€ Sh€rbimeve zgiatjen e perindhes se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj
Ofrrresin e Shdrbimt:ve qe ai nuk ka te dre.ite nE zgiatje.

Neni 7

Neni 8

Zglntjn e periudhEs sd pdrfundimit

Forca madhore

8. l. Asni€ra palO nuk konsiderohet se ka bOr€ shkelje t0 obligimeve t0 saj sipas kontrates nese realizrmi i obligimeve t6 tilla parandalohet
nga ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga nj E forcE madhore qe shkaktohet pas datds sd njoftimit mbi dhenie t€ kontiat€s ose kur kontrata hyn ne
fuqi.

8.2 Termi "forc€ madlrore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veplmet e armikut
publik, lufterat qofshin t€ deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat,
vetetima, vershrmet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te
pal€ve dhe nuk mund t€ p€rballohet as me kujdesin e duhur

8'3 Palaendikuarnganjengarieeforcestladhoredotenrarrtegiithamasatearsyeshmepertemenjanuarpaaft€sineenjepaletetilleqe
te permbush detyrimet e saj tani e tuge me nje vonese nrinimale.

8.4 Ofiuesi i Sherbimeve nuk do tejet0 pergiegjes per demet e likuiduara ose nd€rprerje nese vonesa e tij n€ realizimin ose d€shtimi per t€
realizuar obliginret e tij nre kontrate eshte rezultat i nje ngiarie.ie te forces rnadhore, Auloriteti kontraktuei nuk do te jete i detyruar t€
paguaie interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tieter i deshtimit per
t€ l<ryer obligimet e l'ii eshte rezultat i forces tnadhore

8.5. Ndse ndoni€ra pal€ konsideron se ndonie rrethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne realizimin e obligimeve te
sa.i, tnenjehere do ta lajm€roi€ palen tjeter, duke dhene t€ dhOna detaje mbi natyren, kohezgjatjen e mundihme dhe efektin qe kane gjasa ta
kene rrethanat, Perve9 nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do t0 vazhdoje t,i reatiz-o-.je
obliginret e tii sipas l(ontrates p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe t€ argazhoj€ te giitha rnjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar
ndonie obligim qe n6lar.la e forc€s madhore te mos e pengoj€ ate gjate pun€s Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ zbato.je mjete te tilla
alternative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues

9 l Autoriteti kontral<tues mundet qe, pasi t'ijape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nd€rpresd kontraten n€ ndonjdr.in nga
rastet e meposhtmo:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve deshton rle p€rmbuslrjen brenda nje afhti t€ arsyeshdm te paralajmerimit te dhen€ nga autoriteti kontraktues q€
kerkon nga ai te evito.ie ndonj€ neglizhenc€ apo deshtim per te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhet€ cilat ndikojne n€
rn€nyr0 serioze rre realizimin e duhLlr dhe me kohd te sherbimeve,

(b) Ofiuesi i Sh€rbimeve ref'uzon ose eshte neglizhent ne realrzrmin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti kontraktles;

(c) Ofruesi i Sherbinreve iajep diku.jt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;



(d) Olruesi i Sherbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjyl<atat, ka hyre ne
Inarreveshje nre l<redituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtie, ose eshte ne
ndonjO sihlat0 analoge qd shkaktohet nga ndorrj0 proceduld e ngjashme e parapare ne legiislicionin apo ne regulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje qe kate beje me sjelljen profesionale, pdrmes nj€ gjykimi qe ka flrqin€ e res
- judiclh',

(t) Ofiuesi i Sh€rbineve €sht0 shpalltrr fajtor per s.iellie te r€nde t€ keqe jo profesionale te d€sSnruar me Qfaredo mieti te cilin nrLrnd ta
vefteto.i Autoriteti l<ontral<tLtesi

(g) OfrLtesi i ShOrbinreve i eshte nenshtruar nje gjykirni qe ka forc€n e resjuclicata per mashtrim, korrupsion, perf'shirje ne ndonje
organizate krirn inale;

(h) te giitha moditikirlet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin tigjor, natyr€n ose kontrollin e Ofruesit te Sh€rbimeve,
perveg nese kOto rnodifilcrme regjistrohen n€ suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjet€r ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbirneve nuk arrin te.iape garancine ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi q0 e.jep garancine apo sigurimin m€ t€
herslienr td kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte n0 gjendie t'i plotdso.jd zotimet e tr.|.

9 2 Nderprer.ia do tr) b€het pa paragiykim ndaj te dre.itave apo mundesive tjera te Autoritetit l(ontralcues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve sipas
kontrat€s. Autoriteti kontral<tues, pas kesal mund te nenshkruaje ndonie kontrate tjetdr me nje pale te trete ne emer te Ofruesit te
Sh€rbimeve.

9 3 Autoriteti Kontnaktues, pas leshimit te njoftimit te nd€rprerjes se kontrates, do ta udh€zoje Ofruesin e Sh€rbimeve qe te ndermarre hapa
te menjdhershem pgr ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne nenyre te shpejte dhe te rregullt dhe p€r t'i zvog€luaine minimum
snpenzrmet.

9,4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te Sherbimeve ose t€
perfaqesuesve te tii ose duke u ber€ atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj0
deklarate e parave qe dtrhet t'i paguhen Ofruesit te Sh0rbimeve dhe parave q0 i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve AutoriGtit kontraktues ne
datdn e nd€rprerjes se kontrates.

9 5 Atttoriteti kontral(tues nuk do t€.iete i obliguar t€ be-je pagesa tjera per Ofruesin e Sh€rbinreve derisa t€.jene perfulduar sh€rbimet,
ndersa Atrtoriteti kontraktues do te kete te drejte te nlarre nga Ofruesi i Sh€rbirneve koston ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e
sh€rbimeve ose do rte paguaje shunten qe duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Sherbimeve para nderprerjes se kontiates,

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t0 ket€ te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet qe ijane shkaktuar
n€n kushtet e kontrates,

Neni I 0 Nd€rprerja nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

I 0,1 Ofruesi i Sh0rbirreve, pasi e ka paralajmOruar Autoritetin kontraktues I 4 dite paraprakisht, mund ta nderpres€ kontraten nese
Autoriteti kontraktu es;

a, nuk arrin t'i paguaj€ Ofiuesit te Sh€rbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonj€ certifikate t€ leshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i ptotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte ipaafte te kryej nje pjese materiale te Sherbimeve per nj€ periudhe
prej jo me pak rie gjashtddhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do t€ behet pa paragjykitn per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te
Sh0rbimeve

l0 3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit l0 1, Autoriteti kontraktues do ta pagua.je Ofruesin e Sherbimeve p€r
hurnbje ose d€nr q0 nuud t'ijet€ shkal<tuar OfrLresit t0 Sherbirneve

Neni I I Obligirnct e Ofruesit td Sh€rbimeve

I l.l Ofiuesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me te mira
protbsionale,

ll.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe i.jep autoriteti kontraktues, N€se Ofruesi i Sh€rbimeve
konsideron se kerkesa e nie urdhri adrninistrativ shkon pertej fusheveprirnit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar dentmit per shkelje te
kontrates, do ta nioftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e trj brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit Ekzekutlmi i

urdhrit adnrinistrativ nuk do te pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

I L3 Ofiuesi i Sh€rb,imeve duhet t'i respekto.ie dhe te vepro.ie sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve nd fuqi ne Republik€n e Kosov€s dhe
do t€ siguroje qe pefsoneli i tii, te attrmit e tyre, dhe punetoret vendore te tii giithashtu t'i respektojn€ dhe t€ veprojn€ sipas ketyre ligjeve
dhe rregulloreve,

I I 4 Ofruesi i Sh€rb,imeve duhet t'i trajtoie te giitha dokumentet dhe infornratat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale,
P€rveg n0 rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r qellime td ekzekutimit t0 kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalos€ asnje detaj te
kontrates pa pajtirlparaprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I 1.5 Nese Ofruesi i Sh€rbimeve esht€ konsorciurn i dy ose me teper personave, te giithe personat e title do i€jene bashkdrisht dhe
vazhdimisht t€ obliEluar t'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi q0 t€ veproj ne emer te tij per qellime te kesaj
kolltrate do t0 ket€ atttorrtetin qe te lidh konsorciumin. Perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autorititi
kontraktues

I | 6 Ofiuesi i Sh€rbimeve do te puneso-j personelin kyg te identifikuar ne tender e tij per te l<ryer funksionet e percaktuara ne tenderin e tij.
Per nte teper, giat€ ekzekutinrit, dhe ne baze te kerkeses nre shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mLrnd te kerkoje per nje
zevendesim n€se vlt:reson so nje anetar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryen cletyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do t0



Neni l2

mirakr.ie 9do zevendesitn te propozual te personclit kryesor, vetern nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitejane thelbsisht t€ barabarla
ose Die te ntire-se ato t€ identifikuara,

Obligimet e Autoliteti Kontraktues

12 1 Autorit€ti kontraktLres do t'i ofro.fe ofruesit te sh€rbinreve meniehere ndonje infbrmacion dhe/ose dokumentacion nd dispozicion td tij,
qe nlund tejene relevante per zbatinrin e lcontrates, Dokumente td tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues n€, fund te periudh€s s€
zbatinrit te detyravo.

12.2 ALrtoriteti Kontraktues do td bashk€puno.i sa me shume qe eshte e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve per t'i siguruar informacione q€
ky i flndit mund t'i k0rkoj n€ menyre te arsyeshme p€r kryerjen e kontrates.

I2,3 Autoriteti l(orrtraktues do te caktoi "/v[enaxherine Projektit", i cekur n€ KVK, i cili do tejete pergjegjes per mbikeqyrjen e kryerjes se
sherbinreve giate giithe kohes dhe pOr raportimin e gdo holl€sie Autoritetit Kontraktues,

Ncni l3 DEmet e likuiduara

13. I Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KVK per gdo dit€ qe Data e
Perfundimit eshte rrle vone se Data e K€rkuar e Perfundimit, Shuma totale e demeve t€ likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e peicaktuar
n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sherbimeve. Pagesa e demeve te
likLriduara nuk do ti: ndikoj ne detyrimet e Ofruesit t€ Sherbimeve.

13,2 N€se Data e pt:rfundimit eshte zgjaturpasi qejan€ paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te permireso;e qdo pagese te
tepert te demeve t€ likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certifikaten e ardhshme te pageses

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14. I Ofruesi i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim t€
plotedhetenliretekontrates Shumaesiguris€dotesaktesohetneKVK.siguriaeekzekutimitdot€ndaletngapagesaeAutoritetit
f<ontraktues per gfar0do humbjeje qe gshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore n1a anae Ofruesit te
Sh€rbimeve.

l4 2 Siguria do te vazhdoj t€.jete valide 30 drt€ pas leshimirte certifikatds s€ p€rfundimit.

14,3 SigLrria e el<zel<Lrtinrit te kontrates do te.iote n€ fbrmen e dh€nO n€ p.jesen lV te koutrates,

Neni l5 Sigurimi qe do te merret nga ofruesi i shdrbimeve

I 5. I Ofruesi i Sh0rbrmeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por ne
baze te kushteve te m iratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p€r mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me k€rkesO te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmr per Autoritetin Kontraktues qe sigurimi itille eshte
nrarre dhe rua.jtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet e p6rgjithshme tC pages€s

I 6, I Pagesat do t€ tr€hen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te S herbirneve s ipas k€sa.j Kontrate do te
snecifrkohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bOhen sipas fatures se l0shuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do t€ behen ne llogarine bankare t0 dhdn€ ne Pjesdn V,
Identifikimi Financiar, i kesai kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimeve, I njejti formular, qe i bashkengiitet kerkeses per pagese,
duhet te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare

16.3 Shurnat duhet i0 paguhen brendajo rxe shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne t€ cil€n kerkesa e pranueshme per pagese eshte
regiistrtrar nga departanrenti p€rkates. Data e pageses do teiete data ne te cil€n debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa p6r pages€ nuk
do te.jete e pranuesJrme n€se nul< plotesohen nj€ ose nr€ shurne nga kerkesat thelbesore

l6 4 Periudha pre.i :10-ditesh rnLtnd te pezLrllohet duke e lajrr€ruar Olruesin e Sh€rbimeve q€ kerkesa per pagese nuk mund te plotesohet
sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nukjan€ dor€zuar dokunrentet e duhura pennbajtjesore ose sepse ka d€shmi qe shpenzimi
nrund te mos jete legiitim. Nd rastin e f'undit mund te behet nje inspektim i menj€hersh€m per qelUm te kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Sherbinreve do tejape sqarime, rnodifikinre apo infonxata te tjera brenda l5 ditesh pas lcdrkeses, Periudha e pageses do t€ llogaritet nga
data ne te cilen eshte regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

I 6 5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin I 6.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet q€, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar,
te kerko.ie interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qd zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare t€ muajit n€ t0
cilin ka skaduar afal.i i fundit, plus shtate pike te perqindjes Interesi per pagese te vonuar do td zbatohet per koh0n qe kalon ndermiet dates
se afatit te fundit te pageses (nUk perfshihet) dhe dates ne t0 cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

| 6 6 Te giitha mos l)agesat pas 90 ditesh nga skadirni i periudhes se dhend ne Nenin 16.3 do t'i japin te drejte Ofruesit te Sh€rbimeve q0
ose te mos e realizo.i€ kontraten, ose ta nderprese at€, me paralajrnerinr prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni l7 Konfrolli i kualitetil

17.I Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti kontraktues do te
kontrolloje pun€n e ofruesit t€ shdrbimeve dhe te njoftoje ate per Qdo defekt qe 6sht€ gjetur. Kontrotti i tille nuk do t€ ndikoj€ ne
pergiegiesite e ofrue:sit te sherbimeve, Autoriteti Kontraktues mund te udhezoj€ ofruesit e sherbimeve te kerkojne nj€ defekt dhe t€ zbulojne
dhe provojn0 qdo sh€rbirn qe Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te kete nie defekt. Periudha qarantuese e defekteve eshte si ne
KVK.



Neni 18 Kolligjimi idcfehteve

I 8. I Autoriteti-konhal(tues do te nioftoie ofruesit e sherbirneve per Qdo Det'ekt para perfundirnit te kontrates. Periudha garantuese e
dei-ekteve do td zgjatet per aq l<ohO sa Defektet td korrigjohet,

I 8.? Sa here irioftirni p€r njO defekt eshte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda kohds s0 specifikuar 10
n joftimin e ALrtoritetit Kontral(hles.

I 8'3 N€se ofrtresi i sh€rbirneve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohds se specifikuar n0 njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do te vlerdsoj€ koston e korrigiimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do t€ paguaj kdte shum€, dhe do pasoj nje denim p6r
mungese El<zekutimi qe llogaritet siq pOrshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsel<uencat e Shkeljes se kontratds

|9|Palakashkel€l(orltratenn€senukarrinteshlyejendonj0ngaobligimetevetaInekontratesiQeshtecekurneNenin9dhe10.

| 9.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet: dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrates,

19.3 Perveg masavc te siperpermendura, mund te.jepen demshp€rblitne, Ato mund t€ jent,.

a) D0me: te pergiithshme; ose

b) Dernr: t€ likuidueshme

I 9,4 Mbufimi i d€nleve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne ngazbaLimi i nrasave te parapara ne kete nen do te zbatohen duke u zbritur
nga shumat q€ duhr;t t'i paguhen Ofruesjt te Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 20 Zglidhja miqisore e mosmarrdveshjeve

20. I Palet duhet t'i bejne te gjitha p€rpjeke p€r te zglidhur n€ menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet q€ mund te ndodhin ndermjet
tyre. Sapo t0 shfaqi:t ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajm€rojne njera tjetren me shkrim per qendrimet e tyre nd mosmarreveshje dhe
per ndonj€ zgjidhie qe ata konsiderojn6 se eshte e mundshme. N€se cilado pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe t0 mundohen ta
zgjidhin mosmarrerreshjen Pala do te i pergjigjet k€rkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale qd

.iepetperarritienekesajzglidh.ie-iedot0jet€30ditengafillimi iprocedures Neseperpjekiapertearriturzgjidhjemiqesored€shtonose
nese pala deshton te pergiigiet nre kolrd ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do tejen0 te lira te vazhdojn0 ne fazen e ardhslrme te
procedures se zgiidh.ies se mosnlarrevesh.jes duke e la.jnrdruar tjetr€n.

20.2 N€se proceduta e zglidhjes miq€sore te mosrnarreveshjes d€shton, palet mund te merren vesh te perpiqen t0 pajtohen p€rmes
rnstitucionit t€ specifikuar ne KVK, Ndse nuk mund te arrihet zglidhja brenda 30 dit0sh pas fillimit te procedures se pajtimit, secila pale do
te l(ete te drejte td vazhdo.je ne fazen e ardhshme te procedures se zglidhjes s0 mosmaff€veshjes.

Neni 2l V,gJidhja e mosmarriveshjeve me procedur.€ gjyqdsore

2l.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda30 ditesh nga fillimi i procedures rniqesore per zgiidhje te mosrnarreveshies, secila pale
mund te kerko.je:

a) vendim nga gyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen verldim arbitrimi ne pajtim me KVK.

2l,2 Para nenshkrirnit te l(ontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshpCrblimi

22.1 Ofruesi i sh€rtrimeve do te mbroje dhe do te denrshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarete tii dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonj€sit
dheagjentet etijdhedotejetepergjegjespertegithashpenzimet,humbjet,demet,dhepagesateshkaktuarangaAutoriteti Kontraktues,
dul<e p0rfshire porjo kLrfizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e
qdllimshmengaanir eofruesitteshOrbimeve,shkeljetaposhkeljetepretenduarngaprezantinleteOfruesittesherbimeve, pretendimetnga
n-ie pale e trete se sigurirni i atyre sherbimeve nga ofruesi i shdrbimrt apo shfrytezimi ityre nga apo ne emer te Autoritetit Kontraktues apo
p€rdoritni ose sigttrir.ni i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel t0 drejtat e pronesise
intelektuale te asai 0ale te trete.



KUSHTET I' VEQANTA
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I(Vl( ne vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q€ ka nj€ l<onflikr, dispozitat k€tu do t€
nbizotdlo.jnd mbi ato te KPI(.

[Udhezimct ptir plotdsimin e KVK jand dheie. sipas nevoji;, ne shiinimet kuriive E permendura p/ nenei
perkatdse rc KF'K. Fshini ato jo relevantel

Ifuslttet e Piirg,jithslmre tii Kontrstds Atnundtntetttimet/Modifikimi i Nenil p4rkatds nt KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qd jand n€ fuqi do te zbatohen p6r t6 gjitha g€shtjet
q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 ietd
gjykata pdrkatese nd Prishtind.

22 Gjuha e perdorur do td jetd SHQIPE.

Fitlimidhe
Pdrfundirni i

shdrbimeve

61 Data e Fillirnit td fillimit t€ Shdrbimeve eshte 10,1 I .2021

64 Data e P€rfundimit €shte 09. I 1.2022

65 Vendi i kyerjes sd shdrbirneve dshtd OBJEKTI I KOMUNES

Obligirnet e

ALrtoritetit
Kontral<tues

12.3 Menaxheri i Projektit Eshtl [.shdno emrin, odres€n e lulenaxherit ti
Prqlekritl

D€met e likuiduara t 3.l Norma e ddmeve te likuiduara eshtd n€ dite.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per terd kontraten €shl;d

[sheno perqindjen e Qrnimit td KontrottisJ td gmimit final td
kontrates.

Siguria e el<zekutirnit | 4.1 Shume e Sigurisd se El<zekutimit €sht6: SKA IIUR.

Sigulirni qd do te
merfet nga ofruesi
shdrbirneve

r5.l Rleziqet dhe mbulirni nga sigurimi do td jenO:

a) Automjeti motorik i Palds sd Tretd PERGJEGJESI E KRYESIT
TE SHERBIMEVE

b) Pdrgjegjesia e Palds s€ Trete PERGJEGJESI E KRZESIT TE
SHERB]MEVE

c) Pergiegjesia ndaj punddhen€sit dhe kompensimi i pundtor€ve

[shAno shttm€n]

d) Pergegjesia profesionale PERGJEGJESI E KRYESIT TE
SHERBIMEVE

e) Humbja ose ddrntirni i pajisjeve dhe pronds SKI

Parirnet e

perg ithshme te

pageses

r6.l Orali i pageses do t0 jet€: CDO MUAJ

l(ontrolli i kualitet.it 11.1 Parirni dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do td jen€ si nd vijim; NE I/END



Periudha Garantuese e Defekteve 6sht0 SKI

Zgiidhja r,iiqesore e

mosmarreveshjes
20.2 [Specif koni clepartanrcntin e Komisionil pergjegjes pdr pajtintJ

Zgiidhjae
mosmarrdveshjes rne

procedure gjyqdsore

211 a) Qdo mosffrarueveshje nd€rmjet paleve te cilat mund te lindin gjatd
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